
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice

 Decreto n. _______ 

Anno 2021 

Prot. n. __________ 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 

emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019, ed in particolare l’art. 10, comma 6, che 

dispone che la commissione si avvale di un esperto linguistico di Ateneo ai fini 

dell’accertamento delle competenze linguistiche previste dal bando; 

VISTO il decreto rettorale n. 520 del 6 aprile 2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” - n. 27 del 6 aprile 2021, con il 

quale è indetta, tra le altre, la procedura selettiva per il reclutamento di un posto di 

professore associato, ai sensi dell’art. 18 comma 1 della legge 240/10, per il settore 

concorsuale 11/B1 (Geografia), settore scientifico disciplinare M-GGR/01 (Geografia) presso 

il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo; 

VERIFICATO che per la citata selezione è richiesta la conoscenza della lingua inglese; 

VISTO il “Protocollo di Intesa con il Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, 

Letterature e Psicologia (FORLILPSI) e il Centro Linguistico di Ateneo di cui al Repertorio 

159/2020 prot. 13028 del 23 gennaio 2020, per la procedura di accertamento della lingua 

straniera nell’ambito delle procedure di reclutamento dei professori ordinari e associati 

bandite ai sensi del D.R. 466 del 16 aprile 2019”; 

CONSIDERATO di dover procedere con la disciplina prevista dal suddetto protocollo nelle 

more della revisione dello stesso e la stipula di un nuovo accordo; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dal citato Protocollo in merito allo svolgimento della 

prova, le modalità di individuazione dell’esperto linguistico nonché il relativo riconoscimento 

economico per il servizio prestato; 

CONSIDERATO che il citato Protocollo prevede il riconoscimento di un importo forfettario a 

favore dell’esperto linguistico, di 30 euro per partecipante alla procedura maggiorato di 20 

euro per coloro che effettivamente sosterranno la prova; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 219870 del 30 agosto 2021 con cui il Presidente del Centro 

Linguistico di Ateneo ha individuato e comunicato il nominativo dell’esperto linguistico per 

l’espletamento della suddetta prova di lingua, che, a tal fine, ha dato la propria disponibilità; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di nominare l’esperto linguistico per la prova di lingua 

prevista per il giorno 7 settembre 2021; 

CONSIDERATO che per la suddetta procedura deve sostenere la prova un solo candidato; 

 





 
 

 

 
DECRETA 

la nomina della dott.ssa Nathalie Adams, esperto linguistico di Ateneo, ai fini 
dell’accertamento della conoscenza della lingua inglese per il candidato alla selezione per 
un posto di professore associato, di cui all’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, per il settore concorsuale 11/B1 (Geografia), settore scientifico disciplinare M-
GGR/01 (Geografia) presso il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e 
Spettacolo, di cui al decreto rettorale 520/2021; 

Ai sensi del “Protocollo di Intesa con il Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, 

Letterature e Psicologia (FORLILPSI) e il Centro Linguistico di Ateneo per la procedura di 

accertamento della lingua straniera nell’ambito delle procedure di reclutamento dei 

professori ordinari e associati bandite ai sensi del D.R. n. 466 del 16 aprile 2019”, alla 

dott.ssa Nathalie Adams sarà erogato un importo forfettario di 30 euro per partecipante alla 

procedura maggiorato di 20 euro per coloro che effettivamente sosterranno la prova, il cui 

costo graverà sul conto CO.04.01.02.01.12.12.01, Compensi per commissioni di concorso 

personale di ruolo, del Bilancio unico d’Ateneo 2020. 

am/Firenze, 

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 


		2021-09-03T15:30:45+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




